suksesnya dalam menjalankan kepemimpinan good governance pada masa itu adalah

seorang Umar Bin Abdul Aziz.

Khalifah Umar Bin Abdul Aziz merupakan khalifah yang kedelapan dari empat

belas khalifah yang memimpin Bani Umayyah. Umar bin Abdul Aziz menjabat sebagai

khalifah dalam kurun waktu kurang dari tiga tahun (99-101 H/717-719 M) atau lebih

tepatnya dua tahun lima bulan. Dalam kepemimpinan yang sangat singkat, perubahan

yang ia lakukan sangat signifikan dampaknya. Berbeda dengan apa yang telah dilakukan

oleh khalifah-khalifah bani umayyah sebelumnya, Umar Bin Abdul Aziz berusaha